
Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  
Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito internet:  www.ustservizibs.it  

 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S.Antonio, 14 - 25133 Brescia - Codice  Ipa: m_pi 
 
 
  
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, 

approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  
 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto scuola, sottoscritto il 29 novembre 2007; 
 

VISTA la graduatoria permanente ATA di questo Ambito Territoriale approvata con decreto n. 6831 del 16/08/2018; 

 
VISTA la nota Miur n. 576 del 01 agosto 2018 che autorizza l’immissione in ruolo di 9838 unità di personale ATA a 

livello nazionale, ripartite per Ambiti Territoriali; 
 

RILEVATA l’impossibilità di nominare i 19 DSGA previsti dalla nota Miur n.576 del 01 agosto 2018 per mancanza di 

graduatorie vigenti da cui attingere personale; 
 

RILEVATA l’impossibilità di nominare 7 assistenti tecnici per mancanza di aspiranti per l’area richiesta; 
 

A parziale rettifica del decreto di ripartizione del contingente ATA prot. n. 6924 del 24.08.2018, si precisa che il 
numero di nomine in ruolo possibile, per i collaboratori scolastici, è 137 

 

D E C R E T A 
 

 
 Il contingente di immissioni in ruolo per i profili ATA per l’Ambito Territoriale di Brescia è così ripartito: 

- 19 dsga: nomine possibili = -19 

- 76 ass. amministrativi; nomine possibili 76 
- 0 cuoco: nomine possibili +1 

- 18 assistenti tecnici: nomine possibili 11= -7 
- 112 collaboratori scolastici ; nomine possibili 137= +25 

- 0 addetto alle aziende agrarie  
- POSTI RIPARTITI PER COMPENSAZIONE 26 

       

                                                      
                                                                                  IL DIRIGENTE 

          Giuseppe Bonelli 
                                                            documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici  di Brescia e Provincia - Loro sedi 

Alle OO.SS. Scuola Provinciali - Loro sedi  

Firmato digitalmente da
BONELLI GIUSEPPE
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPBS.REGISTRO UFFICIALE.U.0006958.28-08-2018

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it



